АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _____________ №_______

О внесении изменений в постановление
администрации Междуреченского городского
 округа от 31.05.2011 № 948-п «О положении по
оплате труда работников муниципальных
 учреждений физической культуры, спорта и
туризма Междуреченского городского округа»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 31.03.2011
№ 128 «О примерном положении об оплате труда работников государственных
учреждений Кемеровской области, подведомственных департаменту
молодежной политики и спорта Кемеровской области»,  Уставом
муниципального образования «Междуреченский городской округ»,
постановлением администрации Междуреченского городского округа от
14.01.2020 №27-п «Об увеличении фондов оплаты труда работников
муниципальных учреждений Междуреченского городского округа», приказом
Министерства спорта РФ от 30.10.2015 №999 «Об утверждении требований к
обеспечению подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд
Российской Федерации»:

         1. Внести следующие изменения в положение по оплате труда работников
муниципальных учреждений физической культуры, спорта и туризма
Междуреченского городского округа, утвержденное постановлением
администрации Междуреченского городского округа от 31.05.2011 № 948-п (в
редакции постановлений администрации Междуреченского городского округа
от 07.02.2013 № 216-п; от 12.03.2013 № 480-п, от 16.01.2014 № 63-п; от
16.01.2014 № 64-п, от 23.05.2014 № 1316-п, от 25.07.2014 № 1890-п, от
01.03.2017 № 470-п, от 07.07.2017 № 1690-п, от 31.01.2018 №161-п, от
27.03.2018 №692-п; от 03.10.2018 №2457-п; от 11.02.2019 №291-п; от 20.02.2019
№395-п; от 27.05.2019 №1153-п; от 26.02.2020 №374-п):

    1.1.  Приложение №1 к Положению  изложить в новой редакции согласно
приложению  к настоящему постановлению.

2. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского
городского округа (М.А. Воробьева) опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации в полном объеме.

2

3.  Отделу информационных технологий организационно-кадрового
управления администрации Междуреченского городского округа (Н.В.
Васильева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном
сайте администрации Междуреченского городского округа.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие
с 01.01.2020 года.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Междуреченского городского округа по социальным
вопросам Хвалевко Н.Г..

Глава  Междуреченского городского округа                          В.Н. Чернов

3

Приложение

к постановлению администрации
Междуреченского городского округа

от________2020 №_____

                                                                                                  Приложение № 1
к примерному положению об оплате
труда работников учреждений

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы с

учетом повышающих коэффициентов
работников учреждений физической культуры и спорта

№
п/
п

Должности, отнесенные к
профессиональной

квалификационной группе

Оклад по
ПКГ, ставка
по ПКГ,
рублей

Размер
повышаю-

щего
коэффициен-
та к окладу
(должност-

ному
окладу),
ставке

заработной
платы

Оклад
(должност-
ной оклад),
ставка

заработной
платы по
профессио-
нальной
группе,
рублей

1 2 3 4 5
 Профессиональная

квалификационная группа
должностей работников
физической культуры и
спорта первого уровня

3137

 1 квалификационный уровень
 Дежурный по спортивному

залу
 1,0469 3284

 Дежурный по станции
Начальное  профессиональное
образование без предъявления
требований к стажу работы
или среднее (полное) общее
образование и стаж работы в
должности дежурного не
менее 1 года

 1,0985 3446

4

 Профессиональная
квалификационная группа
должностей работников
физической культуры и
спорта второго уровня

3240

1 квалификационный уровень

1.

Спортсмен-инструктор
выполнивший нормативные
требования программы по
виду спорта для присвоения
спортивного разряда;
выполнивший нормативные
требования программы по
виду спорта для присвоения
спортивного разряда
кандидата в мастера спорта;
выполнивший нормативные
требования программы по
виду спорта для присвоения
спортивного звания мастера
спорта;
выполнивший нормативные
требования программы по
виду спорта для присвоения
спортивного звания мастера
спорта международного
класса;
достигший уровня
спортивного мастерства,
мастер спорта
международного класса –
призер всероссийских
соревнований;
достигший международного
уровня спортивного
мастерства, мастер спорта
международного класса –
призер международных
соревнований

1,3086
1,4361

1,5858
1,7401

1,9182
2,1037

2,2815
2,4719

2,6673
2,8898

3,1170
3,3571

4240
4653

5138
5638

6215
6816

7392
8009

8642
9363

10099
10877

5

2 Инструктор по спору
со средним профессиональным
образованием без
предъявления требований к
стажу работы;
имеющий высшее
профессиональное
образование без предъявления
требований к стажу работы
или среднее профессиональное
образование и стаж по
профилю работы от 2 до 5 лет;
имеющий высшее
профессиональное
образование и стаж работы по
профилю от 2 до 5 лет или
среднее профессиональное
образование и стаж работы по
профилю от 5 до 10 лет;
имеющий высшее
профессиональное
образование и стаж работы по
профилю от 5 до 10 лет или
среднее профессиональное
образование и стаж работы по
профилю свыше 10 лет;
имеющий высшее
профессиональное
образование и стаж работы по
профилю свыше 10 лет или II
квалификационную
категорию;
имеющий I
квалификационную
категорию;
имеющий высшую
квалификационную категорию

1,3086
1,4361

1,5858

1,7401

1,9182

2,1037

2,2815

2,4719

4240
4653

5138

5638

6215

6816

7392

8009

2 квалификационный уровень
1. Тренер

со средним профессиональным
образованием без
предъявления требований к
стажу работы;

1,4787

4791

6

с высшим профессиональным
образованием без
предъявления требований к
стажу работы или средним
профессиональным
образованием и стажем
педагогической (тренерской)
работы от 2 до 5 лет;
с высшим профессиональным
образованием и стажем
педагогической (тренерской)
работы от 2 до 5 лет или
средним профессиональным
образованием и стажем
педагогической (тренерской)
работы от 5 до 10 лет;
с высшим профессиональным
образованием и стажем
педагогической (тренерской)
работы от 5 до 10 лет или
средним профессиональным
образованием и стажем
педагогической (тренерской)
работы свыше 10 лет;
- с высшим профессиональным
образованием и стажем

1,6290

1,7836

1,9608

5278

5779

6353

 педагогической (тренерской)
работы от 10 до 20 лет;
с высшим профессиональным
образованием и стажем
педагогической (тренерской)
работы свыше 20 лет либо
имеющий
II квалификационную
категорию;
имеющий
I квалификационную
категорию;
имеющий высшую
квалификационную категорию

2,1469

2,3244

2,5145

2,7099

6956

7531

8147

8780

7

2. Инструктор-методист
с высшим профессиональным
образованием и стажем
педагогической работы от 2 до
5 лет;
с высшим профессиональным
образованием и стажем
педагогической работы от 5 до
8 лет;
с высшим профессиональным
образованием и стажем
педагогической работы от 8 до
12 лет;
с высшим профессиональным
образованием и стажем
педагогической работы свыше
12 лет;
имеющий
II квалификационную
категорию;
имеющий
I квалификационную
категорию;
имеющий высшую
квалификационную категорию

1,6290

1,7836

1,9608

2,1469

2,3244

2,5145

2,7098

5278

5779

6353

6956

7531

8147

8780
3. Инструктор-методист

физкультурно-спортивной
организации,
администратор
тренировочного процесса

1,4361
2,2815

4653
7392

3 квалификационный уровень
1. Специалист по подготовке

спортивного инвентаря
 1,7401

1,9182

5638
6215

2. Старший тренер
с высшим профессиональным
образованием и стажем работы
в должности тренера-
преподавателя не менее 1 года;
с высшим профессиональным
образованием и стажем
педагогической работы от 2 до
5 лет;

1,7836

5779

8

с высшим профессиональным
образованием и стажем
педагогической работы от 5 до
10 лет;
с высшим профессиональным
образованием и стажем
педагогической работы свыше
10 лет либо имеющий
II квалификационную
категорию;
имеющий
I квалификационную
категорию;
имеющий высшую
квалификационную категорию

1,9608

2,1469

2,3244

2,5145

2,7099

6353

6956

7531

8147

8780
3 Старший инструктор-

методист
с высшим профессиональным
образованием и стажем работы
в должности инструктора -
методиста не менее 1 года;
с высшим профессиональным
образованием и стажем работы
в должности старшего
инструктора - методиста не
менее 3 лет;
имеющий
II квалификационную
категорию или высшее
профессиональное
образование и стаж
педагогической работы не
менее 5 лет (для методистов
методических, учебно-
методических кабинетов
(центров);
имеющий
I квалификационную
категорию или высшее
профессиональное
образование и стаж работы в
должности методиста не менее
3 лет (для методистов
методических, учебно -
методических кабинетов

1,9608

2,1469

2,3244

6353

6956

7531

9

(центров);
имеющий высшую
квалификационную категорию
или высшее профессиональное
образование и стаж работы в
должности методиста не менее
6 лет (для методистов
методических, учебно-
методических кабинетов
(центров)

2,5145

2,7099

8147

8780

 Примечание. Учреждение вправе вводить в штатное расписание
должности, предусмотренные настоящей таблицей.

Начальник муниципального казенного
учреждения «Управление
физической культуры и
спорта Междуреченского
городского округа»                                                 Пономарев И.В.

10